
 

アラスサッカーセンター 

 

２０２２年 1月 30日 

 

2024年度アラスサッカーセンター緑山スクール 

ご案内 

 
アラスサッカーセンター 

保護者様各位 

アラスサッカーセンター 

 松本 泰彦 

拝啓  

寒さ厳しき折、皆様いかがお過ごしでしょうか。より一層、お身体のご自愛の程、お祈り申し上げます。 

日頃よりアラスサッカーセンターにご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、アラスサッカーセンターは、みなさま方と共に、サッカーを通して子どもたちの成長を願い、プレ

ーヤズファースト理念のもと、日々活動を継続してまいりました。 

お陰様で会社設立 19年、緑山スクールも 2024年度には 17年目を迎えます。これまで、様々な逆境

に向かい努力してまいりました。この度、週２回のコースのみ、１レッスンあたり 166.7円（税抜）値上げを

お願いさせたいただく運びとなりました。物価高騰の最中大変心苦しいところではございますが、ご理解、

ご協力の程よろしくお願い申し上げます。（週１回の料金はそのまま） 

引き続きアラスサッカーセンターとして、「しっかりとしたサッカーのテクニックを身につけ、よりサッカー

を好きになり楽しみ、そして仲間を大切にできる人間性の成長を促す。」スクールとして、緑山・東戸塚・

鶴間公園・横浜市保育園・横浜市公共施設と各々のステージにて努力してまいります。 

2024年度も、引き続きアラスサッカーセンターを宜しくお願い申し上げます。 

 

 

ご案内内容 

１）新年度ご案内メール配信 

今年度も新年度のご案内を、メールにて配信してまいります。配信させていただきましたメールに、

「スマホなどで閲覧できるＵＲＬ」が表記されております。必要な資料をどうぞご覧いただきましてご確認く

ださい。（ご不明な点などございましたらお気軽にお問合せください。） 

 

２）「受講ご希望クラスアンケート」 

４月から受講ご希望クラスのお申込みにつきましては、記載のＵＲＬもしくはアラスＨＰ「ＴＯＰメニュー」

→「２０２４受講希望クラスアンケート」よりお申込みください。 

２月よりお申込み可能となっております。ご希望クラスを２月２３日（金）までにご送信ください。 

アンケート集計後、受講クラス曜日についての調整をさせていただきます。なるべくご希望どおり調整

いたしたいと存じます。できるだけ第２希望もご選択くださいますようお願い申し上げます。 

クラス調整終了後、２月２９日（金）に、メール送信にて「４月以降受講いただけるクラス」をご案内させ

ていただきます。 

 

３）月曜日・水曜日セレクトコース／月木セレクトコースのご希望について 

サッカーが大好きで、やる気のある子、元気な子であればチャレンジしていただけるセレクトコースで

す。「もっとサッカーが上手になって、サッカーを楽しみたい。」といった、チャレンジする気持ちがあれば

大丈夫。「新年度クラスアンケート」にてご希望ください。事前のご相談もお受け致しております。 

どうぞお気軽にご相談ください。 

※会員外の方は、２０２３年度のクラスにて無料体験をお申込みください。その日に推薦クラスをお伝

え致します。 

 

 



 

アラスサッカーセンター 

 

４）アラス卒業イベントサッカー大会（スクール／クラブ合同）「アラス・フェアウェルカップ２０２４」 

今年も、参加費無料、豪華賞品あり。 

対象：5.6年生／月木セレクトコースの 3.4年生／木たのしむジェネラル 10-12の 3.4年生 

どうぞふるってご参加ください。 

日   時：３月２６日（火） １７：００-１９：００  

対   象：5.6年生／月木セレクトコースの 3.4年生／木たのしむジェネラル 10-12の 3.4年生 

場   所：「鶴間スポーツエリア人工芝Ｇ全面 

南町田グランベリーモール駅、徒歩５分 

お申込み：３月１日（水）より受付開始 

 

７）スクール修了式（修了証授与・記念撮影）について 

全クラス２０２３年度３月クラス最終日にて、「スクール修了式」を行います。 

保護者のみなさま方もピッチの中にお入りいただきまして、どうぞご参加ください。 

 

1７周年を迎える２０２４年度も、外部環境の変化に負けない「子供たちがあんしんしてサッカーをたの

しむことのできるサッカー育成環境づくり」に努力してまいります。 

 

引き続きアラスサッカーセンターをどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

 

以上、ご不明な点などございましたら緑山スクールフロントまでお気軽にお問い合わせください。 

 

 

 


